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現
行
の
テ
レ
ビ
放
送
（
地
上
ア
ナ
ロ

グ
放
送
）
は
平
成
23
年
7
月
で
終
了

し
、
地
上
デ
ジ
タ
ル
放
送
へ
移
行
し
ま

す
。
地
上
デ
ジ
タ
ル
放
送
を
見
る
た
め

に
は
、
テ
レ
ビ
を
買
い
替
え
る
か
、
お

持
ち
の
テ
レ
ビ
に
専
用
の
チ
ュ
ー
ナ
ー

を
つ
な
ぐ
な
ど
の
必
要
が
あ
り
ま
す
。

総
務
省
で
は
、
経
済
的
な
理
由
で
地
上

デ
ジ
タ
ル
放
送
に
移
行
で
き
な
い
世
帯

を
対
象
に
、
簡
易
チ
ュ
ー
ナ
ー
の
無
償

給
付
な
ど
の
支
援
を
行
い
ま
す
。
申
し

込
み
方
法
な
ど
詳
し
く
は
お
問
い
合
わ

せ
く
だ
さ
い
。

●
対
象
世
帯　

Ｎ
Ｈ
Ｋ
受
信
料
が
全
額

免
除
と
な
っ
て
い
て
、
次
の
い
ず
れ

か
に
該
当
す
る
世
帯

①
生
活
保
護
な
ど
の
公
的
扶
助
を
受
け

て
い
る
世
帯

②
障
害
者
が
い
る
世
帯
で
、
か
つ
世
帯

全
員
が
市
町
村
民
税
非
課
税
の
世
帯

③
社
会
福
祉
事
業
施
設
に
入
所
し
て
い

る
人

●
申
込
期
限　

12
月
28
日
ま
で

（
平
成
21
年
度
分
）

●
問
い
合
わ
せ　

総
務
省
地
デ
ジ
チ
ュ

ー
ナ
ー
支
援
実
施
セ
ン
タ
ー

（
０
５
７
０･

０
３
３
８
４
０
）
ま

た
は（

０
４
４･

９
６
９･

５
４
２

５
）（

０
４
４･

９
６
６･

８
７
１

９
）に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。（
平

日
午
前
9
時
～
午
後
9
時　

土･

日

･

祝
日
は
午
前
9
時
～
午
後
6
時
）

　

市
は
、
市
議
会
の
議
決
を
経
て
穂
高

地
域
福
祉
セ
ン
タ
ー
お
よ
び
穂
高
地
域

の
児
童
館
の
管
理
運
営
を
代
行
す
る
指

定
管
理
者
（
公
募
）
を
指
定
し
ま
し
た
。

指
定
管
理
者
制
度
と
は
、
こ
れ
ま
で
公

共
的
な
団
体
に
限
定
さ
れ
て
い
た
公
の

施
設
の
管
理
運
営
を
、
民
間
事
業
者
も

含
め
た
幅
広
い
団
体
に
行
わ
せ
る
こ
と

を
可
能
と
し
た
制
度
で
す
。

　

申
請
団
体
の
審
査
は
、
民
間
の
識
見

者
5
人
と
行
政
関
係
者
2
人
で
構
成
す

る
「
安
曇
野
市
公
の
施
設
指
定
管
理
者

審
査
委
員
会
」
に
お
い
て
、
申
請
団
体

か
ら
事
業
計
画
等
に
つ
い
て
聴
き
取
り

を
行
い
、
市
民
サ
ー
ビ
ス
の
向
上
に
つ

い
て
の
考
え
方
や
施
設
の
設
置
目
的
に

対
す
る
認
識
、
ま
た
公
募
施
設
に
お
い

て
は
地
域
貢
献
へ
の
取
り
組
み
な
ど
、

総
合
的
な
視
点
で
実
施
さ
れ
ま
し
た
。

　

指
定
施
設
、
指
定
管
理
者
の
名
称
お

よ
び
指
定
期
間
は
次
の
と
お
り
で
す
。

【
新
規
採
用
職
員
】

▼
竹
中
保
雄
（
契
約
管
財
課
）
▼
浅
井

信
博（
契
約
管
財
課
）▼
曽
根
原 

悠（
児

童
保
育
課
）
▼
小
畑
瑞
樹
（
監
理
課
）

▼
平
野
文
子
（
建
築
住
宅
課
）

　

平
成
21
年
以
降
に
新
築
住
宅
等
に
入

居
し
た
人
で
、
所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン

特
別
控
除
の
適
用
が
あ
る
場
合
に
、
所

得
税
か
ら
控
除
し
き
れ
な
か
っ
た
額

を
、
翌
年
度
の
市
県
民
税
か
ら
控
除
す

る
制
度
が
創
設
さ
れ
ま
し
た
。

●
対
象
者　

平
成
21
年
か
ら
平
成
25
年

ま
で
に
入
居
し
、
所
得
税
の
住
宅
ロ
ー

ン
特
別
控
除
の
適
用
が
あ
る
人
。

●
控
除
額　

次
の
う
ち
、
い
ず
れ
か
小

さ
い
額
を
翌
年
度
の
市
県
民
税
か
ら

控
除
で
き
ま
す
。

・
所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
可
能
額

の
う
ち
、
所
得
税
に
お
い
て
控
除
し

き
れ
な
か
っ
た
額

・
所
得
税
の
課
税
総
所
得
金
額
等
の
5

パ
ー
セ
ン
ト
に
相
当
す
る
額

※
た
だ
し
、
9
万
7
千
5
百
円
を
上
限

と
し
ま
す
。

●
控
除
適
用
期
間　

最
大
10
年
間

（
所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
特
別
控
除

の
適
用
を
受
け
て
い
る
期
間
）

●
申
告
（
手
続
き
）
方
法　

初
年
度
は

所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
特
別
控
除
の

確
定
申
告
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

　

上
場
株
式
等
の
配
当
所
得
お
よ
び
譲

渡
所
得
に
対
す
る
軽
減
税
率
は
、当
初
、

平
成
20
年
末
で
終
了
と
な
る
予
定
で
し

た
が
、
適
用
期
間
が
平
成
23
年
12
月
31

日
ま
で
3
年
間
延
長
に
な
り
ま
す
。

　

平
成
21
年
・
22
年
中
に
取
得
し
た
土

地
等
に
つ
い
て
（
相
続
、
贈
与
な
ど
に

よ
る
も
の
を
除
く
）、
所
有
期
間
が
5

年
を
超
え
た
後
に
譲
渡
し
た
場
合
、
そ

の
譲
渡
所
得
か
ら
１
千
万
円
を
特
別
控

除
（
所
得
控
除
）
で
き
る
制
度
が
創
設

さ
れ
ま
す
。

　

市
県
民
税
に
つ
い
て
の
ご
相
談
は
、

左
記
へ
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
豊
市
民
税
課

　
（
72
・
３
１
１
１ 

72
・
８
３
４
０
）

21 広報あづみの　2009.10.21 202009.10.21　広報あづみの

広告欄　広告についてのお問い合わせは広告主までお願いします

★広告掲載のお申し込みは、（株）共立プラニング（434・2515）まで

地
上
デ
ジ
タ
ル
放
送

簡
易
チ
ュ
ー
ナ
ー
の
無
償
給
付

問
健
社
会
福
祉
課
福
祉
総
務
係

（

81
・
０
７
１
６	

81
・
０
７
０
３
）

指
定
管
理
者
の
指
定

問
本
行
政
改
革
推
進
室

（

71
・
２
０
０
０	

71
・
５
０
０
０
）

施設名称 指定管理者の名称 指定期間

・安曇野市穂高地域福祉センター
・安曇野市立穂高中央児童館

（2 施設を一体で募集）

社会福祉法人 
安曇野市社会福祉協議会

平成 22 年 4 月 1 日～
平成 25 年 3 月 31 日まで

・安曇野市立穂高西部児童館
・安曇野市立穂高北部児童館

（2 施設を一体で募集）

社会福祉法人 
安曇野市社会福祉協議会

平成 22 年 4 月 1 日～
平成 25 年 3 月 31 日まで

職
員
人
事
異
動

（
平
成
21
年
10
月
1
日
付
）

ど
こ
が
変
わ
る
の
？ 

市
県
民
税

平
成
21
年
度
の
税
制
改
正
に
よ
り
、
平
成
22
年
度
以
降
に
適
用
と
な
る

市
県
民
税
の
主
な
変
更
点
に
つ
い
て
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

1
住
宅
ロ
ー
ン

特
別
控
除
の
創
設

2
上
場
株
式
等
の
配
当
所
得
・

譲
渡
所
得
に
対
す
る
軽
減

税
率
の
延
長

3
平
成
21
年
、
22
年
に
取
得

し
た
土
地
等
の
長
期
譲
渡

所
得
の
特
別
控
除

または

【例】

平成 21 年度

市県民税の主な改正点

所得税から控
除しきれなか
った額

課税総所得金
額等の５パー
セントに相当
する額

いずれか小さい額（上限 97,500 円）を
翌年度の市県民税から控除できます。

（平成 21年・22年）

（5年以上保有）

土地購入
4,000 万円

土地売却
5,000 万円

たとえば、4,000 万円で購入
した土地を５年以上保有した
後、5,000 万円で売却した場
合は以下のとおりです。
　譲渡所得	 1,000 万円
　特別控除△	1,000 万円
	 0 円

●上場株式等の
　配当所得・譲渡所得の税率

H20 年
まで

H21 年
～ 23 年

H24 年
以降

市県民税
の税率 ３％ ３％ ５％

所得税の
税率 ７％ ７％ 15％


